

Göteborg den 10 maj 2013

Motion till Styrelsen för Aspernas vägförening:

Tidsbegränsning av tung trafik på Aspernavägen till vardagar september – maj samt till vardagar 9.00–17.00 under juni, juli och augusti.

Asperna har under decennier utgjort en rofylld och idyllisk fristad, framför allt under vår, vinter och höst. Under de senare åren har det under långa perioder inte varit så. Försäljningen av Sjuntorps fritidsby, indragningen av vatten- och avlopp samt ytterligare försäljning av tomter och därmed byggandet av nya hus har i stort sett inneburit en oavbruten byggperiod. Det finns ett flertal tomter på Asperna som antingen ännu inte är avstyckade eller står obebyggda. Detta innebär att det egentligen inte går att se något tydligt slut på byggandet på Asperna.

Allt detta byggande innebär transporter med tunga fordon som passerar på den enda väg som leder ut på Asperna och som är en återvändsgränd. Olika fastigheter ligger mycket olika i förhållande till vägen. De fastigheter som ligger längst bort har ingen förbipasserande trafik alls, medan de fastigheter som ligger i början av vägen har all trafik passerande förbi sig. Dessutom ligger fastigheterna på mycket olika avstånd ifrån vägen. Under långa perioder har tung trafik börjat köra redan vid 06.00-06.30 på morgonen och sedan hela dagarna, ibland ända till sent på kvällen och på helgerna.

Det finns numera mycket forskning om bullers negativa inverkan på hälsan. Det normala för utvecklandet av en bullerstörning är att det finns en begynnande period av tolerans men om störningen pågår upprepat och under en längre period försvinner successivt toleransnivån. Buller skapar stress och negativa hälsoeffekter, även om man inte själv upplever sig vara störd. Forskning har också kommit fram till att c:a 10 % av befolkningen är extra känslig för buller.

Det är normalt sett kommunens miljöförvaltning som övervakar och är tillsynsmyndighet för bullerstörande verksamheter. När det gäller områden för fritidsboende säger lagen att boende under en begränsad tid kan få utstå störningar från buller. Jag anser inte att man kan säga att fem år är en begränsad tid, särskilt inte som det inte finns någon anledning att anta att den bullerstörande verksamheten i det närmaste kommer att upphöra. Eftersom vägen på Asperna är privat och inte kommunal finns det ingen möjlighet att vända sig till kommunen för att få till stånd en tidsbegränsning för den bullerstörande trafiken. När det gäller privata vägar är det helt upp till ägarna dvs. Aspernas vägförening att bestämma till vad och när vägen skall användas.

Det måste anses rimligt att kunna vistas på sitt sommarställe utan att dagligdags störas av buller. Själva definitionen av semester handlar om att koppla av och vila upp sig efter arbetsåret och inför det nya, alternativt under helgerna. Ett sommarställe innebär också arbete och kostnader, vilket gör det än angelägnare att ha möjlighet till vila och njutning.

Det är rimligt att försöka göra någonting åt situationen. Med all respekt för de arbeten som måste utföras på gamla och nya fastigheter, men respekten måste gå åt båda hållen, dvs. även för dem som vill och behöver koppla av under den begränsade tid man är på sitt landställe. Mitt förslag är ***att begränsa tung trafik till vardagar mellan 9.00–17.00 under juni, juli och augusti samt till vardagar under resten av året.*** Detta skulle skapa en tydlig fristad åt helgerna och en begränsning av bullerstörningarna under semestertider. Det är egentligen ett mycket modest förslag - när det gäller bullerstörningar finns det människor som stör sig på gräsklippare eller trimmers, vilket om man utgår ifrån medicinskt forskning är helt befogat. Vad jag här talar om är de stora och tunga maskinerna och transportererna.

Med beaktande av olika fastigheters läge i förhållande till vägen och därmed olika utsatthet för störningar samt den kommunala praxisen angående bullerstörande verksamhet i fritidsboendeområden yrkar jag på ***att vi begränsar den tunga trafiken på Aspernavägen till vardagar september – maj samt till 9.00–17.00 vardagar juni, juli och augusti.***

Vänligen
Gunilla Rydberg

